

Stadt Boizenburg/Elbe

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Boizenburg/Elbe

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Bau, Stadtplanung, Verkehr und Denkmalschutz
- am **Dienstag**,
- den <u>26.03.2019</u>
- um 19:00 Uhr
- Ort/Raum: Rathaus, Rathaussaal (EG)

Sitzungsnummer: ABSVD/003/2019

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der
	Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom
	05.03.2019
4	Einwohnerfragestunde
5	Aussetzung der Erhebung von Straßenausbaubeiträgen für die
	Waldstraße/ OT Metlitz und die Schillerstraße
	Vorlage: 028/19/30
6	Erklärung der Gemeinde zur Maßnahme "Waldweg Schwartow"
	Vorlage: 037/19/30
7	1. Nachtragshaushaltssatzung 2019
	Vorlage: 047/19/10
8	Bebauungsplan Nr.39 " Gewerbegebiet Boizenburg- Bahnhof/West"
	hier: Aufstellungsbeschluss als Bebauungsplan der Innenentwicklung
	nach § 13 a BauGB
	Vorlage: 050/19/30
9	Bebauungsplan Nr. 37 für den Bereich " Küsters Gärten"

hier: Umlegungsanordnung Vorlage: 052/19/30

10 Anfragen

11 Bericht der Verwaltung

12 Information und Beratung zu Verkehrsangelegenheiten Information und Beratung zu laufenden Investitionen 13

Nichtöffentlicher Teil

14 Verkauf von Grund und Boden

hier: Gothmann Flur 3 - Gartenland

Vorlage: 031/19/30

Pachtvertragsabschluss landwirtschaftlicher Flächen - Änderung der **15**

Firmenbezeichnung mit Geschäftsführerwechsel

Vorlage: 038/19/30

16 Bebauungsplan Nr. 38 der Stadt Boizenburg für den Bereich "An den

Behsen"

hier: Vergabe der städtebaulichen Planungsleistung

Vorlage: 046/19/30

17 Bebauungsplan Nr. 37 der Stadt Boizenburg für den Bereich "Küsters

Gärten"

hier: Vergabe der städtebaulichen Planungsleistung

Vorlage: 051/19/30

Anfragen, Mitteilungen der Verwaltung sowie gemeindliches 18

Einvernehmen zu Bauanträgen gemäß § 36 BauGB

Öffentlicher Teil

19 Wiederherstellung der Öffentlichkeit

20 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Sitzungsteil gefassten Beschlüsse

lt. KV M-V § 31 Abs. 3

21 Schließen der Sitzung

gez. Heinz Gohsmann Ausschussvorsitzender

23.01.2020 24.01.2020